37 Ultimum, filios ejus, qui ut suspectus de hæreti damnatur, ab his pœnis immunes esse, Pat. Hurt. §. 23. Farinac. d. q. 116. num. 67. Pat. decif. 400. lib. 2. Peña sup. comment. 164. vers. Nam filii suspectorum, Sanch. cap. 27. num. 29. Zanchin. de hæretic. cap. 8. n. 3. 4. Lotter. sup. num. 97. cum seqq. Dian. part. 4. tract. 8. resolut. 75. vers. Netandum est tamen, Pat. Suar. de fide, disp. 24. fæt. 2. n. 6. Idem est de filiis denunciantibus patrem hæreticum, Hurtad. sup. Sanch. n. 30. Farinac. n. 37. Decian. sup. lib. 5. c. 45. n. 5. Dian. ubi proximè. Similiter, si pater hæreticus reficiat, nulla pœna ejus posteris irrigatur, Hurtad. §. 20. Bonac. sup. punct. 7. n. 9. Sanch. c. 27. num. 20. Carrer. de hæretic. num. 141. Merlin. d. quæst. 31. num. 18. Surd. conf. 68. num. 14. Cantera sub tit. de hæretic. cap. 1. num. 17. Mangil. de imputat. q. 4. num. 38. Ricciul. sup. d. lib. 5. cap. 30. num. 41. Pat. Molin. dict. disput. 658. num. 19. vers. Filii tamen Azeved. in l. 3. num. 26. tit. 3. lib. 8. Recopilar. Tusch. d. cors. 102. n. 10. Guttier. d. quæst. 52. num. 2. & 9. 55. ex num. 2. Lotter. num. 74. cum seqq. quorum plerique assertunt, hoc procedere, quamvis reus nondum sit ad penitentiam receptus, modo ad eam recipiendam paratus decessat. Idem plu-

Sed cum dubium occurrerit, an officium aliquod publicum censeatur, ut ab eo liberi proditorum excludantur. Princeps, vel Iudices ab ipso ad hoc designati, id decernere debent, Pat. Molin. d. disp. 6. 8. n. 12. Nobilitas

- 42 Nobilitas tamen sanguinis, vel privilegii, hujusmodi filiis non admittitur, nisi ea, qua ab ipso delinquenti in eos descendenter. Idemque de crimine haeresis dicendum erit, Simanc. d. tit. 19. n. 18. Pat. Suar. d. disp. 24. n. 7. Menoch. conf. 1128. num. 45. Pat. Hurtad. sup. §. 17. Sanch. qui latè agit; cap. 29. per toton. Titaquel. de nobilitate. cap. 35. n. 4. Azeved. in l. 3. num. 29. tit. 3. lib. 8. Recopilat. Villadieg. in foro iure, in prolog. leg. 11. n. 72. Guttiere. q. 53. n. 8.
- 43 Præterea possunt succedere in majoratum ab alio, quæcumq; à patre reo Majestatis institutum, antequam per sententiam condemnaretur; etiam sub primogenito jurisdictio, vel dignitas, ut Ducatus continetur: quod similiter in filiis haeticis obtinet, Sanch. omnino videndus de utroque latissimè agens. a. 30. per toton. Molin. de primogen. d. c. 11. ex n. 30. quamvis. num. 54. relinquat cogitandum, ubi Addition. Menoch. conf. 808. ex n. 45. & conf. 808. n. 14. cum seqq. Pat. Molin. sup. 25. Villadieg. ubi proximè. n. 76. 8. 1. Simanc. d. tit. 29. n. 27. 1. Sed primogenitum fundatur, patre jam damnato, filii ad illud admitterentur, modo per donationem inter vivos fuisse institutum, nam ex ultima dispositione succedere non poterunt, cum ex d. l. quisquis, acquirere ex ultima voluntate, non ex contractu, prohibetur, Sanch. c. 29. num. 10. 11. Gregor. Lop. in d. l. 2. glof. 10. column. 1. tit. 2. part. 7. Molin. dict. cap. 11. num. 50. vers. Ceterum ideo autem cum aliis, quæcumq; delinquens parens fundavit majoratum, distinctionem fecit in hoc ultimo casu, quando scilicet post patrem condemnatum primogenium sit; & non in priori, quoniam filius proditoris succedere potest, etiam ex testamento, quando jus invariabile, sive spes succedendi præcedit patris damnationem, hæc enim per paternum delictum non auferunt; cumque ad succendendum in majoratum omnes vocati talem spem nascendo consequantur, lex jus jam quantum filiis proditorum non adimit, nec privat eos bonis, aut officiis ante crimen patris obtentis, Sanch. cap. 28. num. 10. Pat. Hurtad. §. 18. quæ quidem spes à tempore institutionis primogenii censetur acquisita, ut observant Sanch. cap. 30. num. 11. Molin. num. 52. Pat. Molin. sup. quibus accidunt Ant. Gom. in l. 40. Taur. n. 91. vers. Tertio, non obstat, Anton. Corbul. tract. de jur. emphaticis. tit. d. caus. privat. ob mort. civil. n. 28. Menoch. conf. 805. n. 31. Ant. Conc. in d. l. quisquis, verb. omnium & proximorum successione. Hi enim affirman, filios proditorum non privari successionem, ad quam spem certam habebant, antequam parentes damnarentur; atque ideo in priori specie, sive majoratus institutus per contractum, sive per ultimam voluntatem, ad successionem hujusmodi filii sunt admittendi. At in posteriori casu, non nisi primogenitum per contractum fundetur, sed constitutur, quia tempore paternæ damnationis de crimen, nullam spem certam ad succendendum in majoratum nondum constitutum habere poterant; quare incapacitas succendi ex ultima voluntate ipsis obest. Quæ omnia ex mente DD. quos hic laudavimus aperiè colliguntur.
- 44 Sed occurrit dubium, si post condemnationem patris, ei filius nascatur, num hic possit succedere in majoratum antiquum in ultima voluntate institutum? videtur enim nullam spem successionis queri ei posse, antequam editus sit argum. l. ejus, qui in provincia. ff. si cert petat, cumque nativitatis tempore inhabilis inventiatur ad succendendum ex testamento, dici non potest, spem succendi fuisse ante incapacitatem queritam, quo cessat ratio supra tradita.
- Nihilominus idem & de hoc filio, ac de jam natis, cum pater damnabatur, sentiendum est: etenim ex quo majoratus fuit institutus omnibus successoribus in infinitum, spes cessit succendi; quæ quidem ei, qui in utero est acquiritur, argum. l. qui in utero 7. & 26. ff. de stat. homin. penas autem ob paternum crimen non incurrit antequam nascatur, cum jus pro natis habeat, qui in utero sunt, quando de eorum commodi tractatur, non alias, d. l. qui in utero 7. l. fin. ff. de collat. honor. unde prius queritur jus ad succendendum, quam inhabilis superveniat, quæ, ut dictum est, spem existimantur, propter perfectionem feminis, quæ in eo solo est; Lotter. num. 66. 69. nam feminam cum ipso non concurrete in generatione docuit Aristotel. de generat. lib. 2. capit. 2. Federic. de Senis conf. 301. numero primo, vers.

Iste opinio, Lotter d. quest. 28. num. 66. Sanch. de matrimon. lib. 2. disp. 21. num. 10. 11. ubi plures, et si contrarium probabile sentiat, feminæque non ita audaces sunt, ut viri, ad facinus arduum proditionis aggredendum, d. l. quisquis. §. Ad filias, in fine: quare oportet, ut hi magis, quam illæ penas in liberis statuta, terreatur. Sed cum communis DD. sententia probet, filios haeticæ penas incurrire, quæ sunt in filios haeticorum stabilitate, ut constat ex allegatis, sup. n. 35. quare aliud est dicendum in crimine legi Majestatis humanæ: Cui objectioni potest responderi, tum quod feminæ passim labuntur in hec res, experientia docet; perrat humana Majestatis offendunt, notant Gregor. Lop. Clar. & alii proximè adducti; atque ita acrius puniendum est scelus, quod frequentius patratur. l. aut facta 16. §. ult. ff. de pen. lib. 8. tit. 31. part. 7. ubi Gregor. Lop. glof. 10. Tum infusio sanguinis materni, quantum influat in liberos, ut in haeresis pravitate incident, neminem fugit; quapropter cum in eis materni flagitia exempla metuantur, justè coercentur; sed an vitio matris, quæ in humanam Majestatem deliquerit, ejus descendentes afficiantur, ut materna sequantur vestigia, nullus scire potest, cum mulieres tale crimen committere, ferè nunquam eveniat.

Ad Num. 2.

Nepotes ex filio eius, qui Majestatis reus damnatus est, easdem penas incurront, quas filii, ex d. l. quisquis; quæ extensio nititur constitutioni imperatoris Federici, cuius hic D. Covar. meminit, verba ejus sic se habent: Reos laæ Majestatis in personis eorum, & liberorum suorum exhaeredatione damnamus. Multo fortius, justiusq; contra Dei blasphematores, & Catholicæ fidei detrahentes provocamus; et iveremus haeticorum, receptatorum, fautorum, & advocateorum suorum heredes, & posteros usq; ad secundam progeniem beneficis cunctis temporalibus, publicis officiis, & honoribus imperiali autoritate privantes. Quæ constitutio edita fuit Padua anno 1254. extatque apud Sanctum inquisitionis Tribunal sub Bulla Pontificia, quæ referunt Peñâ in director. ad finem, int. liter. Apostolic. pro Offic. Sanct. Inquisit. Cis. in d. l. quisquis, in fine quæstionum, Alberic. ibi. col. 3. quam ampliationem tenuit Ant. Gom. d. 2. num. 15. & in l. 40. Taur. num. 91. vers. Tertio principaliter, Sanch. cap. 28. num. 2. Molin. d. cap. 11. num. 50. Jul. Clar. sup. num. 13. Menoch. d. lib. 5. præf. 34. ex n. 12. Guttiere. sup. cap. 30. num. 30. Gig. dict. tit. de pen. quas filii incur. quæst. 15. num. 17. Farin. num. 89. Greg. Lop. eti dubius, in d. l. 2. part. 1. glof. 5. post medium, Pat. Molin. sup. num. 20. Butrigar. in dict. l. quisquis, col. 2. in fine, vers. Modò quo, Joan. de Platea in §. Publica autem, col. 2. vers. Item habet locum in nepotibus, Inst. de public. judic. Peregrin. sub l. b. 3. tit. 9. num. 5. secus in avia delinquenti, Farin. sup. Ant. Gom. dict. num. 5. Sed de jure Regi talis ampliatio non procedit, cum in 49 d. l. 2. tit. 2. p. 7. nulla nepotum mentio fiat, ut notant Gregor. Lop. Pat. Molin. & Sanch. ubi proximè, Guttiere. sup. de 9. 5. 2. n. 6. quibus accidunt idem sentientes Pichard. in d. g. Publica autem, ex num. 14. Gom. Vajo in prax. quæst. ult. n. 5. & probatur ex l. 3. ad medium, tit. 8. lib. 8. Recopilat. Nec refragatur l. 6. tit. 13. part. 2. ubi dicitur, omnes descendentes notari ob prædictionis crimen; nam debet intelligi de infamia facti, prout advertit ibi, Gregor. Lop. glof. 2. quem Pat. Molin. & Sanch. sequuntur, qui omnes dobitant, an de jure communi, opinio contraria vera sit; secundum quod nepotes non teneri penitus d. l. quisquis, docent Decian. dict. lib. 7. c. 41. num. 7. Merlin. de quæst. 30. num. 15. quibus consentit Pichard. sup. qui generaliter loquitur.